Federação Nacional dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

CNPJ 22.110.805/0001-20 - Tel.: (61) 3031-4211

SBS – Quadra 1 – Bloco K – Ed. Seguradoras – 3º Andar – Asa Sul – CEP 70093-900 – Brasília - DF

Ofício FENADSEF n° 106/2021.

Brasília-DF, 30 de agosto de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
GUILHERME AUGUSTO SANCHES RIBEIRO

Diretor-Presidente da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab)

SGAS 901, Bloco A, Lote 69, Asa Sul

CEP 70.390-010 – Brasília – DF

Assunto: Acordo Coletivo de Trabalho - ACT 2021/2022.

Senhor Presidente,

A Federação Nacional dos Trabalhadores no Serviço Público Federal – FENADSEF,

entidade sindical legalmente constituída, inscrita no CNPJ n° 22.110.805/0001-20, sediada no

SBS, Quadra 1, Bloco “K”, 3° Andar, Edifício Seguradoras, Asa Sul, Brasília-DF, CEP 70093-900,

detentora do registro sindical n° 46206009969/2015-25, neste ato, representada por seu

Secretário-Geral Sérgio Ronaldo da Silva, vem, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, dizer

e requerer o que segue:

Os empregados públicos da Conab, em assembleias gerais e plenária nacional da

Fenadsef, realizada no dia 21/08/2021, aprovaram a Pauta Básica de Reivindicações dos

Trabalhadores (as) da Conab, visando ao Acordo Coletivo de Trabalho (ACT), cuja data-base é

01/09/2021, para o período de 2021/2022, e elegeram a Comissão de Negociação da FENADSEF

(relacionada abaixo) para entabular todas as negociações com a direção da CONAB:

 Titulares: Fernando Pivetta (MT), Eliseu Lima Souza (CE), Joalita Queiroz de Lima (DF), Celso

Fernandes Sant’Anna (BA) e Wagner Wellington Brito de Carvalho (PI), e mais o Secretário

Geral da Fenadsef, o Secretário de Empresas Públicas e o Secretário de Assuntos

Parlamentares, Jurídicos e de Classe da Fenadsef;

 Suplentes: Dealci Alves Ferreira (ES), Alexander Fleming Pedro Costa (RO), José Wellington de

Brito (AL), Alexandre Ferreira (RJ), Joenilza Lopes Ribeiro (GO), Sebastião Ferreira (MG),

Antônio (MS) e Jorge Ildo da Motta (RS);

 Assistente: Dóris Cerqueira - Presidente da ASNAB NACIONAL.

Federação Nacional dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

CNPJ 22.110.805/0001-20 - Tel.: (61) 3031-4211

SBS – Quadra 1 – Bloco K – Ed. Seguradoras – 3º Andar – Asa Sul – CEP 70093-900 – Brasília - DF

Assim, solicitamos audiência para a entrega do Acordo Coletivo de Trabalho (ACT) no

dia 31/08/2021, às 14h30min, com a participação do Sérgio Ronaldo da Silva, Secretário-Geral

da FENADSEF; Gediel Júnior, Secretário de Assuntos Jurídicos, Parlamentares e de Classe da

FENADSEF; Joalita Queiroz de Lima, empregada da CONAB; Dóris Giugliani Chaves de Cerqueira,

Presidente Nacional da ASNAB; Oton Pereira, Secretário-Geral do SINDSEP-DF.

Ao tempo que requeremos dos bons préstimos de Vossa Senhoria a imediata

instalação do processo de negociação atinente ao ACT 2021/2022.

Atenciosamente,

Secretário-Geral da FENADSEF